
ISTITUTO ONNICOMPRENSIVO STATALE "A. ARGOLI" TAGLIACOZZO (AQ) 
Via Guglielmo Marconi, 51 

Tel. 08631610335 C.F. 81006950661 

e-mail :A QMMO6O003@JSTRUZIONE.IT  
Sito Web: httr://www.istitutoturisticoarcjoli.it  

Prot. 	/C24 	 Tagliacozzo, 08/09/2016 

BANDO Dl SELEZIONE PER RECLUTAMENTO DI ESPERTO ESTERNO 
PER ADDESTRAMENTO ALL'UTILIZZO DELLE ATTREZZATURE 

Progetto Codice Nazionale: 10.8.1.A1-FESRPON-AB-2015-94 

Titolo Progetto: "RETE LAN TAGLIA COZZO" 

CUP:C66J15001300007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO 	il R.D 18 novembre 1923, n. 2440 concernente l'amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm.h. 

VISTA 	la legge 7agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm .ii.; 

VISTO 	il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59; 

VISTA 	la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO 	il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mmJL; 

VISTO 	l'art. 125 del D.Lgs 16312006 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture"; 

VISTO 	il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 
VISTO 	il Decreto Interministeriale i febbraio 2001 n. 44, - " Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTI 	i seguenti Regolamenti (CE): 

1. n. 53912010 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 16 giugno 2010 che modifica il 
regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio recante disposizioni generali sul Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo e N. 53912010 del Parlamento 
Europeo e del Consiglio del 16 giugno 2010 che modifica il regolamento (CE) n. 
108312006 del Consiglio recante disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale, sul Fondo Sociale Europeo e sul Fondo di Coesione, per quanto riguarda la 
semplificazione di taluni requisiti e talune disposizioni relative alla gestione finanziaria; n. 
108012006 dei Parlamento europeo e del Consiglio dei 5 luglio 2006 relativo al Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale; n. 1081/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio 
concernente il Fondo Sociale Europeo; 

2. n. 108312006 del Consiglio dell'il luglio 2006 recante disposizioni generali sul Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo e sul Fondo di Coesione; 





FOflDI aaa e 
JTRUTTUAPLI 

EUROPEI 	2014-2020 
UMIONE EUROPEA 	 MIUR 

3. n. 182812006 deIl'8 dicembre 2006 della Commissione che stabilisce modalità di 
applicazione del regolamento (CE) n. 108312006 del Consiglio recante disposizioni 
generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo e sul Fondo 
di coesione; 

VISTI 	i seguenti Regolamenti (LE): 
1. n. 130312013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei; 
2. n. 130112013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR); 
3. n. 130412013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO 	il PON FESR Ambienti per l'Apprendimento" (PON-FESR-2007 IT 16 1 P0 004), di titolarità 
del MIUR, approvato con Decisione n. C 387812007 del 7 agosto 2007; 

VISTO 	il PON FSE "Competenze per lo Sviluppo" (PON-FSE-2007 IT 05 1 P0 007), di titolarità del 
MIUR, approvato con Decisione n. C 548312007 del 7 novembre 2007; 

VISTO 	il PON - Programma Operativo Nazionale 20141T05M20P001 "Per la scuola - competenze e 
ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea; 

VISTE 	Le "Disposizioni e Istruzioni per l'attuazione delle Iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2007/2013"; 

VISTE 	le disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 201412020; 

VISTA 	la Circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali del 2 novembre 
2010, n. 2 "Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per 
le attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal Fondo Sociale Europeo 200712013 
nell'ambito dei Programmi Operativi Nazionali"; 

VISTO 	il VADEMECUM per l'ammissibilità della spesa al FSE P0 200712013; 

VISTO 	il Bando MIUR Prot. AOODGEFID/9035 del 1310712015 -(FESR) - Azione 10.8.1. Interventi 

infrastrutturali 	per l'innovazione tecnologica, 	laboratori professionalizzanti e per 

l'apprendimento delle competenze chiave".Sottoazione 10.8.1.A1; 

VISTO 	la Circolare Prot. n. AOODGEFID/12810 del 1511012015 rivolto alle Istituzioni scolastiche 
statali per la realizzazione di ambienti digitali. Oggetto della Circolare: "Asse Il Infrastrutture 
per l'istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 - 
"Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi" - Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 
l'innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l'apprendimento delle 

competenze chiave"; 

VISTA 	la Delibera del Commissario Straordinario n. 3 del 0311112015, con la quale è stato approvato 
il POF per l'anno scolastico 2015-16, come elaborato dal Collegio dei Docenti nella seduta del 
2911012015; 

VISTA 	La Delibera del Collegio dei Docenti del 30111/2015 relativamente al parere favorevole circa la 
partecipazione di questo Istituto Onnicomprensivo "A. Argoli" alla realizzazione di ambienti 
digitali di apprendimento; 

VISTA 	la Delibera del Commissario Straordinario n. 4 del 3011112015, con la quale si delibera la 
partecipazione all'avviso pubblico rivolto alle istituzioni scolastiche per accedere ai Fondi 
Strutturali Europei 201412020 per la realizzazione di ambienti per l'apprendimento; 



U FOflDI aaa - 	w 	E. 	 •'Il""t'-I. 

JTRuTTuAPLI 
IV 

ri .nrnri 	-.. A 

CUfl'JVCI 	LVI'ILULU 
UNIONE EUROPEA 	 MIUR 

VISTA 	la graduatoria approvata con Nota Prot. AOODGEFID/3061 1 del 2311212015; 

VISTA 	la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/1705 del 15 gennaio 2016 di approvazione dell'intervento 
a valere sull'obiettivo 10.8 azione Al del PON " Programma Operativo Nazionale 
20141T05M20P001 "Per la scuola - competenze e ambienti per l'apprendimento" ed il relativo 
finanziamento; 

VISTA 	L'Autorizzazione del progetto e impegno di spesa del MIUR ufficio IV prot. n. 1756 del 
20.01.2016 a valere sull'Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, 
finalizzato alla realizzazione, all'ampliamento o all'adeguamento delle infrastrutture di rete 
LAN/WLAN. Asse Il Infrastrutture per l'istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 - "Diffusione della società della conoscenza nel mondo 
della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi" - Azione 10.8.1. 
L'Autorizzazione del progetto e impegno di spesa di seguito denominato: 

Sottoazione 10.8.1.A1 - Codice identificativo progettolo.8.1.A1-FESRPON-AB-2015-94 
Titolo modulo RETE LAN TAGLIACOZZO Importo autorizzato forniture € 17.230,00 
Importo autorizzato spese generali E 1.270,00 Totale autorizzato progetto €18.500,00 

VISTA 	la Delibera del Commissario Straordinario n. 5 del 1510112016, con la quale è stato approvato 
il Piano Triennale dell'Offerta Formativa (PTOF) a valere dall'a.s.2016117, come elaborato dal 
Collegio dei Docenti nella seduta del 1210112016, nonché l'adozione del Piano di 
Miglioramento in esso contenuto; 

VISTA 	La Nota prot. AOODGEFID n.1588 del 1310112016 "Linee Guida dell'Autorità di Gestione per 
l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture; 

VISTA 	La Nota Prot. n. AOODGEFID/2224 del 28.01.2016 di pubblicazione degli allegati 
"Disposizioni e Istruzioni per l'attuazione dei progetti" e "Manuale per la gestione 
informatizzata dei progetti"; 

VISTA 	la delibera N 07 del 1210212016 del Commissario Straordinario con poteri del Consiglio 
d'istituto relativa all'approvazione del Programma Annuale 2016; 

VISTA 	la Scheda di Progetto P105 "PON FESR 2014.2020 - REALIZZAZIONE RETE WIRELESS 
CON CONTROLLO ACCESSI" relativa all'attuazione del progetto in oggetto; 

VISTO 	il DECRETO LEGISLATIVO 18 aprile 2016, n. 50 - Nuovo Codice degli appalti e dei 
contratti di concessione in attuazione delle direttive 2014123/UE, 2014124/UE e 2014125/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporli e dei servizi 
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture. (16G00062) (GU Serie Generale n.91 del 19-4-2016 - Suppl. 
Ordinario n. 10)- Entrata in vigore del provvedimento: 1910412016; 

RILEVATA la necessità di impiegare tra il personale esterno n.1 figura per lo svolgimento della/e attività di 
ADDESTRAMENTO ALL'USO DELLE ATTREZZATURE nell'ambito del Progetto FSER-PON 
"per la scuola-competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 Azione 10.8.1. 
"interventi infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 
l'apprendimento delle competenze chiave. Sottoazione 10.81.A1 - Realizzazione rete 
LANIWLAN; 

VISTO 	Il bando interno di reclutamento emanato dal Dirigente Scolastico "ESPERTO PER 
ADDESTRAMENTO ALL'USO DELLE ATTREZZATURE nell'ambito del Progetto FSER-PON 
"per la scuola-competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 Azione 10.8.1. 
"interventi infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 
l'apprendimento delle competenze chiave. Sottoazione 10.8.1.A1 - Realizzazione rete 
LANIWLAN, prot. n. 2996 del 10/8/2016, per individuare tra il personale interno n.1 figura per 
io svolgimento ditale attività; 



CONSIDERATO che per l'incarico di esperto interno per I' addestramento all'uso delle attrezzature di cui al 
punto precedente non è stata presentata nessuna candidatura; 

RILEVATA 	l'esigenza di riaprire i termini per la presentazione delle domande, rispetto all'Avviso già 
pubblicato in data 24 agosto 2016, in quanto non sono pervenute istanze, stante anche la 
coincidenza con le ferie estive; 

DISPONE 

Ai tini dell'implementazione del Piano Integrato degli interventi "infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, 

laboratori di settore e per l'apprendimento delle competenze chiave" si avvia la procedura per la selezione e 

il reclutamento di esperto esterno all'istituto a cui affidare incarichi di collaborazione occasionale per la 

prestazione dell'attività di ESPERTO IN ADDESTRAMENTO ALL'USO DELLE ATTREZZATURE 

nell'ambito del seguente progetto: 

Progetto Codice Nazionale: io. s. i.Ai-FESRPON-AB-2015-94 Titolo Pro getto:"RETE LAN TAGLIACOZZO" 

EMANA 

il seguente bando, per il reclutamento di n. 1 esperto esterno a cui affidare l'incarico di ESPERTO IN 

ADDESTRAMENTO ALL'USO DELLE ATTREZZATURE per l'attuazione del seguente progetto: 

Progetto Codice Nazionale: 10.8. i.Ai-FESRPON-AB-20i5-94 Titolo Progetto: "RETE LAN TAGLIA COZZO" 

Prestazioni Richieste per l'Addestramento all'uso delle attrezzature 

L'Esperto in ADDESTRAMENTO ALL'USO DELLE ATTREZZATURE dovrà: 

• Realizzare le attività e svolgere i compiti previsti dalle "Linee Guida per l'affidamento dei contratti pubblici 
di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria" per il Programma Operativo Nazionale 
2014-2020 (pubblicate con nota MIUR prot. n. 1588 del 13 gennaio 2016) e dalle indicazioni specifiche 
relative all'implementazione dei progetti autorizzati, di cui gli aspiranti sono tenuti a prendere visione, 
reperibili sul sito del Ministero dell'istruzione ai link: 

http:J/hubmiur.pubblica.istruzione.itlweb/istruzione/pon/2014 2020; 

• realizzare un'attività formativa finalizzata a fornire conoscenze e competenze in merito all'utilizzo delle 
attrezzature acquistate con il progetto di riferimento, per il personale scolastico, docente e non docente, 
individuato dal Dirigente Scolastico; 

• Collaborare con il DS e il DSGA e svolgere l'incarico secondo un calendario predisposto dai DS; 

• Inserire eventuali dati sulla piattaforma ministeriale. 



Criteri di Scelta 

Gli aspiranti n.1 Esperto per addestramento all'uso delle attrezzature saranno selezionati dal Dirigente 

Scolastico attraverso la comparazione dei curricula sulla base della valutazione dei titoli di cui alla tabella 

sottostante. 

Titoli ed Esperienze lavorative Valutazione 

Diploma di Laurea vecchio ordinamento o specialistica in Ingegneria o Punti 14+0,50 per ogni 
Informatica o Elettronica o Laurea equipollente che consente l'accesso punto>100 + 1 punto per la 
all'insegnamento della classe di concorso A042 Informatica lode Max 20 punti 
Diploma di perito (Informatico Elettronico) Punti 15 

Diploma di laurea in aree disciplinari diverse dalle competenze professionali 
Punti f 10 

richieste 
Diploma di istruzione secondaria superiore Punti 5 

Abilitazione professionale attinente la tipologia di incarico Punti 5 

Esperienza lavorativa come tecnico informatico gestione sistema telematico Punti 5 Max 10 
scuole  
Corsi di formazione Invalsi Fortic Punti 5 Max 5 

Pregresse esperienze, in qualità di progettista/collaudatore, in progetti FESR Punti 2 per ogni esperienza 
attinenti al settore richiesto Max. 10 
Docenza in corsi di formazione su reti Punti 2 per ogni esperienza  

Max. 10 
Responsabile laboratorio informatico presso istituti scolastici Punti 2 per incarico  

Max 20 
Docenza di ruolo in materie attinenti al progetto (Informatica) Punti 2 per ogni anno  

Max 20 
Assistente Tecnico Area AR02 Laboratorio di Informatica Punti i per ogni anno  

Max 10 
Corsi di Formazione su reti Punti 1 per ogni corso 

Max _5 
Installatore e Manutentore Hardware direte Punti i per ogni annodi 

attività e/o incarico presso 
PP.PA. e/o Privati  

Max 40 
Esperienza lavorativa come tecnico informatico gestione di portali istituzionali Punti i per ogni annodi 
di PP.AA. e/o servizio Hosting attività e/o incarico presso 

PP.M. e/o Privati 
Max40 

MASSIMO PUNTEGGIO ATTRIBUIBILE PUNTI 210 
A parità di punteggio sarà data priorità al candidato più giovane. 

Incarico 

L'attribuzione dell'incarico avverrà con contratto di prestazione d'opera occasionale. 

Gli aspiranti dovranno assicurare la propria disponibilità per l'intera durata del progetto. 

Si ricorda che la prestazione sarà retribuita, comunque, ad ore entro un limite massimo previsto dal piano 

finanziario e in proporzione alle spese per gli acquisti, e onnicomprensiva di eventuali compiti previsti 

dall'incarico. 

COMPENSO PER ESPERTO IN ADDESTRAMENTO ALL'USO DELLE ATTREZZATURE 

E' previsto un compenso lordo onnicomprensivo massimo di €300,00 (euro Trecento100). 



UNIONE EUROPEA 

Si precisa che la liquidazione dei compenso previsto, debitamente documentato, avverrà alla conclusione 
delle attività e a seguito dell'effettiva acquisizione del budget assegnato ed erogato a favore di questa 
Istituzione Scolastica. Pertanto nessuna responsabilità, in merito ad eventuali ritardi nei pagamenti, 
indipendenti dalla volontà dell'istituzione Scolastica, potrà essere attribuita alla medesima. 

Sul compenso spettante saranno applicate le ritenute fiscali nella misura prevista dalle vigenti disposizioni di 
legge. Si precisa che il contratto come prestazione di opera intellettuale occasionale e non continuativa non 
dà luogo a trattamento previdenziale e/o assistenziale né a trattamento di fine rapporto. 

Gli esperti dovranno provvedere in proprio alle eventuali coperture assicurative per infortuni e responsabilità 
civile. 

Non possono partecipare alla fase di selezione coloro che possono essere collegati a ditte o società 

interessate alle gare di fornitura delle attrezzature. 

Termini e modalità di presentazione delle Domande 

Le istanze dovranno essere indirizzate al Dirigente Scolastico dell'istituto e pervenire all'ufficio di segreteria 
utilizzando l'apposito modello "ALLEGATO 1" e "ALLEGATO 2" predisposto in calce alla presente), entro le 
ore 12,00 del giorno 1510912016 (non farà fede il timbro postale) con l'indicazione "Selezione esperto in 

addestramento all'uso delle attrezzature" - Progetto Codice Nazionale: 10.8.1.A1-FESRPON-AB-2015-94 

Titolo Progetto:"RETE LAN TAGLIACOZZO", con le seguenti modalità: 

- Consegna brevi manu presso gli uffici di segreteria; 

- Posta Elettronica Certificata al seguente indirizzo: AQMM060003@pec.istruzione.it ; 

- Posta raccomandata con ricevuta A/R (non farà fede il timbro postale). 

Non si terrà conto delle istanze pervenute oltre il termine fissato. 

Le domande che risultassero incomplete non verranno prese in considerazione. 

L'amministrazione si riserva di procedere all'affidamento dei rispettivi incarichi anche in presenza di una sola 

candidatura. 

L'amministrazione si riserva, in caso di affidamento di incarico, di richiedere la documentazione comprovante 

i titoli dichiarati. La non veridicità delle dichiarazioni rese è motivo di rescissione del contratto. 

Al termine della selezione, che avverrà con le modalità esposte, il Dirigente Scolastico elaborerà una 

graduatoria resa pubblica mediante affissione all'albo pretorio del sito web dell'istituzione Scolastica. 



Ai sensi del D.Lgs 196 del 3010612003 !  l'Istituto si impegna al trattamento dei dati personali dichiarati solo 

per tini istituzionali e necessari per la gestione giuridica del presente bando. 

Per quanto non espressamente indicato valgono le disposizioni ministeriali indicate nelle linee guida di 

attuazione dei Piani Integrati di Intervento. 

Il presente bando esterno è pubblicato nella home-page area dedicata ai PaN, all'albo pretorio e nella 

sezione Amministrazione Trasparente - Bandi di Gara e Contratti - PON RETE LAN del sito web 

dell'istituzione scolastica: 

http://www.istitutoturisticoargoli.it  
Il Di 

Dott.s: 



Al DIRIGENTE SCOLASTICO 

ISTITUTO ONNICOMPRENSIVO STATALE 
"A. ARGOLI" TA GLIA COZZO (AQ) 

Via Guglielmo Marconi, 51 
Tel. 08631610335 C.F. 81006950661 

PEC :A QMMO6O003@PEC.ISTRUZIONE.IT  
Sito Web: http://wvvw.istitutoturisticoargoli.it  

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE DI ESPERTO ESTERNO PER ADDESTRAMENTO 
ALL'USO DELLE ATTREZZATURE 

Il/La sottoscrittola 	 (cognome e nome) 

nato/a 

C. F.  

Residente in 	 prov. 

via/Piazza 	 n.civ. 

telefono 

E MAIL- 

TITOLO DI STUDIO POSSEDUTO__________________________________________________ 

conseguito presso  voti  

Attuale occupazione (con indicazione della sede di Attuale sede si servizio 

CHIEDE 

alla S.V. di partecipare alla selezione, in qualità di (barrare la figura interessata): 

D ESPERTO ESTERNO PER ADDESTRAMENTO ALL'USO DELLE ATTREZZATURE. 

per il seguente progetto: 

Progetto Codice Nazionale: 10.8. 1.A1-FESRPON-AB-2015-94 Titolo Progetto: 'RETE LAN TAGLIACOZZO" 

Ai sensi degli artI. 46 e 47 del D.P.R. n. 44512000, consapevole che le dichiarazioni mendaci sono punite ai 
sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia, secondo le disposizioni richiamate all'art. 76 del 
citato D.P.R. n. 445-2000, dichiara: 

di non avere procedimenti penali a suo carico né di essere stato condannato a seguito di procedimenti 

penali ovvero 



di non trovarsi in alcuna posizione di incompatibilità con pubblico impiego; 

essere/non essere dipendente di altre Amministrazioni pubbliche; 

di non essere collegato a ditte o società interessate alla partecipazione alle gare di acquisto. 

Alla presente istanza allega: 

tabella di valutazione dei titoli per selezione di esperto esterno per addestramento all'uso delle attrezzature; 
curriculum vitae in formato europeo; 
ogni altro titolo utile alla selezione. 

Il/La sottoscrittola esprime il proprio consenso affinché i dati forniti possano essere trattati nel rispetto del 
D.L.vo n. 196-03 (Codice in materia di protezione dei dati personali), per gli adempimenti connessi alla 
presente procedura. 

data 	 FIRMA 



Allegato 2 	 Al DIRIGENTE SCOLASTICO 

ISTITUTO ONTVICOMPRENSIVO STATALE 

"A. ARGOLI" TAGLIA COZZO (AQ) 

Via Guglielmo Marconi, 51 

Tel. 08631610335 C.F. 81006950661 

PEC :AQMMO60003@PEC. IS TR UZIONE.IT 
Sito Web: htt://wwwistitutoturisticoargoliit 

TABELLA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI PER SELEZIONE DI ESPERTO PER ADDESTRAMENTO 
ALL'USO DELLE ATTREZZATURE 

Progetto Codice Nazionale: 10.8. 1.A1-FESRPON-AB-2015-94 Titolo Pro getto:"RETE LAN TAGLIA COZZO" 

Attribuitisi assegnati dal 

Titoli ed Esperienze lavorative Punti fino a dal Dirigente 

candidato Scolastico 

Diploma di Laurea vecchio ordinamento o 
Punti 14+050 per ogni 

specialistica in Ingegneria o Informatica o punto>100 + 1 punto 
Elettronica o Laurea equipollente che consente 

per la lode Max 20 
l'accesso all'insegnamento della classe di concorso 

punti 
 A042 Informatica 

Diploma di perito (Informatico Elettronico) Punti 15 

Diploma di laurea in aree disciplinari diverse dalle Punti 10 
competenze professionali richieste  
Diploma di istruzione secondaria superiore Punti 5 

Abilitazione professionale attinente la tipologia di Punti 5 
incarico  
Esperienza lavorativa come tecnico informatico Punti 5 Max 10 
gestione sistema telematico scuole  
Corsi di formazione Invalsi Fortic Punti 5 Max 5 

Pregresse esperienze, in qualità di Punti 2 per ogni 
progettista/collaudatore, in progetti FESR attinenti esperienza 
al settore richiesto Max. 10  
Docenza in corsi di formazione su reti Punti 2 per ogni  

esperienza 	Max. _10  
Responsabile laboratorio informatico presso istituti Punti 2 per incarico 
scolastici Max 20  
Docenza di ruolo in materie attinenti al progetto Punti 2 per ogni anno 
(Informatica) Max 20  
Assistente Tecnico Area AR02 Laboratorio di Punti 1 per ogni anno 
Informatica Max 10  
Corsi di Formazione su reti Punti 1 per ogni corso 

Max 5  
Installatore e Manutentore Hardware di rete Punti i per ogni anno 

di attività e/o incarico 
presso PP.AA. e/o 
Privati 	Max 40  

Esperienza lavorativa come tecnico informatico Punti 1 per ogni anno 
gestione di portali istituzionali di FF.AA. e/o servizio di attività e/o incarico 
Hosting presso PP.AA. e/o  

Privati 	Max _40  

FIRMA 


		2016-09-08T12:29:50+0200
	MRZPRZ57M65A515I




